

**Escola Coronel Manoel Fontenele de Castro**  
**MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ITEM**

**Modalidade: Tomada de Preço**                      **Nº: 01/2023**  
**Data da abertura: 03 de julho de 2023, Hora: às 9:00 horas**  
**Objeto: aquisição de material de (Custeio e Capital).**

Item	Especificações	Unidade	Quantidade	Concorrentes							
				Papeleria Amazonia Eireli - ME		CS SERVIÇOS - ME		M.G.S.PEREIRA LUCENA IMPORT. E EXPORT. - ME		Papealria Rosales	
				Valor		Valor		Valor		Valor	
				Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
01	Papel A4 resmas com 500 folhas:	Cx.	13	287,00	3.731,00	285,00	3.705,00	<b>275,00</b>	<b>3.575,00</b>	N/C	N/C
02	Toner p/ impressora brother multifuncional n° tem880/tn 3442;	Unid.	5	175,00	875,00	130,00	650,00	<b>80,00</b>	<b>400,00</b>	N/C	N/C
03	Cilindro p/ impressora brother multifuncional n° tem 880/tn 3442;	Unid.	2	150,00	300,00	200,00	400,00	<b>120,00</b>	<b>240,00</b>	N/C	N/C
04	Toner p/ impressora HP, multifuncional n° 58A	Unid.	10	89,00	890,00	160,00	1.600,00	<b>88,000</b>	<b>880,00</b>	N/C	N/C
05	Toner para impressora HP, multifuncional, original com chip 1105 A;	Unid.	5	167,00	835,00	<b>100,00</b>	<b>500,00</b>	160,00	800,00	N/C	N/C
06	Toner para impressora HP 83A;	Unid.	15	63,00	945,00	50,00	750,00	<b>50,00</b>	<b>750,00</b>	N/C	N/C
07	Tinta universal corante, Modelo: EPSON JET INK, com 1 x 1000ml cor PRETO;	Litro	1	135,00	135,00	60,00	60,00	<b>50,00</b>	<b>50,00</b>	N/C	N/C
08	Tinta universal corante, Modelo: EPSON JET INK, com 1 x 1000ml cor azul;	Litro	1	135,00	135,00	90,00	90,00	<b>50,00</b>	<b>50,00</b>	N/C	N/C
09	Tinta universal corante, Modelo: EPSON JET INK, com 1 x 1000ml cor amarelo;	Cx.	1	135,00	135,00	90,00	90,00	<b>50,00</b>	<b>50,00</b>	N/C	N/C
<b>TOTAL</b>				<b>7.981,00</b>		<b>7.845,00</b>		<b>6.795,00</b>			

**OBS:**

De acordo com a competência que nos foi conferida através do Decreto nº 01/CE. CEL.MFC/2023 datado no dia 19/06/2023 publicada no D. O E nº **13.537 de 19/06/2023**, classificamos *pelo critério de menor preço por item* a empresa: Empresa C. Souza Batista - ME, com o valor **R\$ 500,00** (quinhentos reais) e a Empresa M.G.S.Pereira Lucena Import. E Export. - ME com o valor **R\$ 5.995,00** ( cinco mil novecentos e noventa e cinco reais)

<b>Prazo de Entrega: 15</b>	<b>Conferir Tomada de Preço nº 01/2023</b>
<b>Validade Mínima da Proposta: 30</b>	<b>Conferir Tomada de Preço nº 01/2023</b>
<b>Forma de Pagamento: a vista</b>	<b>Conferir Tomada de Preço nº 01/2023</b>

Brasileia – AC, 03 de julho de 2023.

Item	Especificações	Unidade	Quantidade	Concorrentes							
				Papeleria Amazonia Eireli - ME		CS SERVIÇOS - ME		M.G.S.PEREIRA LUCENA IMPORT. E EXPORT. - ME		Papealria Rosales	
				Valor		Valor		Valor		Valor	
				Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
10	Tinta colorida para impressora HP Ink tank wireless 416, kit com: preto, azul, amarelo e vermelho;	Kit	3	325,00	975,00	100,00	300,00	<b>60,00</b>	<b>180,00</b>	N/C	N/C
11	Pincel para quadro branco, recarregável, com 12 unid, cor preto;	Cx.	10	39,90	399,00	60,00	600,00	42,00	420,00	<b>30,00</b>	<b>300,00</b>
12	Pincel para quadro branco, recarregável, com 12 unid, cor azul;	Cx.	10	39,00	390,00	60,00	600,00	42,00	420,00	<b>30,00</b>	<b>300,00</b>
13	Pincel para quadro branco, recarregavel, com 12 unid, cor vermelho;	Cx.	10	39,00	390,00	60,00	600,00	42,00	420,00	<b>30,00</b>	<b>300,00</b>
14	Reabastecedor para quadro branco, com 500 ml cor preto;	Frasco	2	125,00	250,00	130,00	260,00	80,00	160,00	<b>60,00</b>	<b>120,00</b>
15	Cartolinas cores variadas;	Folhas	310	0,99	306,90	1,70	527,00	<b>0,50</b>	<b>155,00</b>	1,00	310,00
16	Papel cartão sem brilho;	Folhas	60	1,45	87,00	1,70	102,00	<b>0,60</b>	<b>36,00</b>	1,50	90,00
17	Papel manilha;	Folhas	300	0,89	267,00	1,70	510,00	<b>0,88</b>	<b>264,00</b>	N/C	N/C
18	Tinta guache com 06 unidades cores variadas;	Cx.	30	6,99	209,70	150,00	450,00	<b>3,20</b>	<b>96,00</b>	8,00	240,00
19	Envelopes tam. oficio com 100 unid;	Pacote	2	95,00	190,00	<b>40,00</b>	<b>80,00</b>	42,00	84,00	52,00	104,00
20	Cola para EVA / isopor com 12 unid, 35gm	Cx.	10	75,00	750,00	90,00	900,00	<b>36,00</b>	<b>360,00</b>	50,00	500,00
21	Cola branca com 12 unid 40g;	Cx.	10	39,00	390,00	150,00	150,00	14,20	142,00	<b>14,00</b>	<b>140,00</b>
22	E.V.A. com glitter 40 x 60cm, 4mm, Cores variadas: vermelha, azul, amarela, verde, preta, pink, rosa, laranja;	Folhas	50	6,80	340,00	9,00	450,00	<b>4,50</b>	<b>225,00</b>	5,00	250,00
<b>TOTAL</b>				<b>4.944,60</b>		<b>5.609,00</b>		<b>2.962,00</b>		<b>2.654,00</b>	

**OBS:**

De acordo com a competência que nos foi conferida através do Decreto nº 01/CE. CEL.MFC/2023 datado no dia 19/06/2023 publicada no D. O E nº **13.537 de 19/06/2023**, classificamos *pelo critério de menor preço por item* a empresa: Empresa C. Souza Batista - ME, com o valor **R\$ 80,00** ( oitenta reais) e a Empresa M.G.S.Pereira Lucena Import. E Export. - ME com o valor **R\$ 1.316,00** ( mil strezentos e dezeseis reais), Empresa RM Amely Imp. E Exp.LTDA, com o valor **R\$ 1.160,00** ( mil centos sessenta reais).

**Prazo de Entrega: 15**

**Conferir Tomada de Preço nº 01/2023**

**Validade Mínima da Proposta: 30**

**Conferir Tomada de Preço nº 01/2023**

**Forma de Pagamento: a vista**

**Conferir Tomada de Preço nº 01/2023**

Brasileia – AC, 03 de julho de 2023.

Item	Especificações	Unidade	Quantidade	Concorrentes							
				Papeleria Amazonia Eireli - ME		CS SERVIÇOS - ME		M.G.S.PEREIRA LUCENA IMPORT. E EXPORT. - ME		Papealria Rosales	
				Valor		Valor		Valor		Valor	
				Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
23	E.V.A. simples, 40 x 60cm, 4mm, Cores variadas: vermelha, azul, amarela, verde, preta, pink, rosa, laranja, salmão;	Folhas	80	2,40	192,00	5,00	400,00	2,70	216,00	<b><u>2,35</u></b>	<b><u>188,00</u></b>
24	Capa para encadernação A4, verso, com 100 unid;	Pacote	3	89,00	267,00	60,00	1.800,00	<b><u>42,00</u></b>	<b><u>126,00</u></b>	60,00	180,00
25	Capa para encadernação A4, frente, com 100 unid;	Pacote	3	89,00	267,00	60,00	180,00	<b><u>42,00</u></b>	<b><u>126,00</u></b>	60,00	180,00
26	Cola instantânea 40gm, com 12 unid;	Cx.	3	129,00	387,00	130,00	390,00	110,00	330,00	<b><u>70,00</u></b>	<b><u>210,00</u></b>
27	Grampeador modelo alicate, 26/6, capacidade de grampear até 25 folhas;	Unid.	5	35,00	175,00	40,00	200,00	42,00	210,00	<b><u>15,00</u></b>	<b><u>75,00</u></b>
28	Pistola para cola quente (grossa);	Unid.	3	32,00	96,00	20,00	60,00	28,00	84,00	<b><u>18,00</u></b>	<b><u>54,00</u></b>
29	Pistola para cola quente (fina);	Unid.	3	27,00	81,00	<b><u>15,00</u></b>	<b><u>45,00</u></b>	22,00	66,00	15,00	45,00
30	Livro de ponto com 100 folhas;	Unid.	5	165,00	825,00	30,00	150,00	<b><u>16,00</u></b>	<b><u>80,00</u></b>	18,00	90,00
31	Apagador para quadro branco lavavel com suporte para 2 pinceis;	Unid.	50	9,70	485,00	12,00	600,00	6,20	310,00	<b><u>4,25</u></b>	<b><u>212,50</u></b>
<b>TOTAL</b>				<b>2.775,00</b>		<b>3.825,00</b>		<b>1.548,00</b>		<b>1.234,50</b>	
<b>OBS:</b>											
De acordo com a competência que nos foi conferida através do Decreto nº 01/CE. CEL.MFC/2023 datado no dia 19/06/2023 publicada no D. O E nº <b>13.537 de 19/06/2023</b> , classificamos <i>pelo critério de menor preço por item</i> a empresa: Empresa C. Souza Batista - ME, com o valor <b>R\$ 45,00</b> ( quarenta e cinco reais) e a Empresa M.G.S.Pereira Lucena Import. E Export. - ME com o valor <b>R\$ 332,00</b> ( trezentos e trinta e dois reais), Empresa RM Amely Imp. E Exp.LTDA, com o valor <b>R\$ 739,50</b> ( setecentos e trinta e nove reais e cinquenta centavos).											
<b>Prazo de Entrega: 15</b>						<b>Conferir Tomada de Preço nº 01/2023</b>					
<b>Validade Mínima da Proposta: 30</b>						<b>Conferir Tomada de Preço nº 01/2023</b>					
<b>Forma de Pagamento: a vista</b>						<b>Conferir Tomada de Preço nº 01/2023</b>					

Brasileia – AC, 03 de julho de 2023.

Item	Especificações	Unidade	Quantidade	Concorrentes							
				Papeleria Amazonia Eireli - ME		C.S. SERVIÇOS - ME		M.G.S.PEREIRA LUCENA IMPORT. E EXPORT. - ME		Papealria Rosales	
				Valor		Valor		Valor		Valor	
				Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
32	Bolas de futsal igual ou similar TOPPER DOMINADOR - preto e branco ou bola Penalty Rx500 R3 Fusion;	Unid.	15	139,00	2.085,00	180,00	2.700,00	<b><u>138,00</u></b>	<b><u>2.070,00</u></b>	N/C	N/C
33	Ventilador de parede, oscilante, 50cm, 6 palhetas, bivoltes;	Unid.	10	345,00	3.450,00	380,00	3.800,00	<b><u>344,00</u></b>	<b><u>3.440,00</u></b>	N/C	N/C
34	Globo terrestre studio 30cm base e regua azul;	Unid.	2	349,00	698,00	200,00	400,00	<b><u>120,00</u></b>	<b><u>240,00</u></b>	N/C	N/C
35	Globo para bimgo com 75 bolinhas;	Unid.	1	399,00	399,00	320,00	320,00	<b><u>190,00</u></b>	<b><u>190,00</u></b>	300,00	300,00
36	Detergente liquido Lauril, Espessante, com glicerina, fragancia de limão, maçã e neutro com 1 x 12 x 500ml igual ou similar ao minuano;	Cx.	10	55,00	550,00	65,00	650,00	<b><u>54,50</u></b>	<b><u>545,00</u></b>	N/C	N/C
37	Desifetante liquido, limpa, perfuma, desinfeta com ação bactericida com 1 x 12 x 500ml , igual ou similar ao pinho bril plus;	Cx.	10	55,00	550,00	<b><u>50,00</u></b>	<b><u>500,00</u></b>	68,00	680,00	N/C	N/C
38	Agua sanitaria 1 x 12 X 1000ml	Cx.	10	48,00	480,00	<b><u>45,00</u></b>	<b><u>450,00</u></b>	58,00	580,00	N/C	N/C
39	Sabão em pó, com mais limpesa , perfume, macieis, brancura, economico, igual ou similarao tixam YPÊ com 24 unid. X 24 x 500g;	Cx.	5	173,00	865,00	190,00	950,00	<b><u>160,00</u></b>	<b><u>800,00</u></b>	N/C	N/C
40	Sabão em barra com base de ácidos graxos, mais firmeza, conservante, sal inorganico, com poder glicerinado, fragancia de lima com 50unid x 200g iguala ou similar ao tixan YPÊ ;	Cx.	1	169,00	169,00	150,00	150,00	<b><u>130,00</u></b>	<b><u>130,00</u></b>	N/C	N/C
<b>TOTAL</b>				<b>9.245,00</b>		<b>9.920,00</b>		<b>8.675,00</b>		<b>300,00</b>	

**OBS:**

De acordo com a competência que nos foi conferida através do Decreto nº 01/CE. CEL.MFC/2023 datado no dia 19/06/2023 publicada no D. O E nº **13.537 de 19/06/2023**, classificamos *pelo critério de menor preço por item* a empresa: Empresa C. Souza Batista - ME, com o valor **R\$ 950,00**( novecentos cinquenta reais) e a Empresa M.G.S.Pereira Lucena Import. E Export. - ME com o valor **R\$ 7.415,00** ( sete mil duzentos e quinze reais)

**Prazo de Entrega: 15**

**Conferir Tomada de Preço nº 01/2023**

**Validade Mínima da Proposta: 30**

**Conferir Tomada de Preço nº 01/2023**

**Forma de Pagamento: a vista**

**Conferir Tomada de Preço nº 01/2023**

Item	Especificações	Unidade	Quantidade	Concorrentes							
				Papeleria Amazonia Eireli - ME		CS SERVIÇOS - ME		M.G.S.PEREIRA LUCENA IMPORT. E EXPORT. - ME		Papealria Rosales	
				Valor		Valor		Valor		Valor	
				Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
41	Esponja lava louça, dupla face, com 100 unid;	Cx.	1	89,00	89,00	180,00	180,00	<b><u>88,80</u></b>	<b><u>88,80</u></b>	N/C	N/C
42	Limpa aluminio 1 x 12 x 500ml;	Cx.	5	59,00	295,00	160,00	800,00	<b><u>58,00</u></b>	<b><u>290,00</u></b>	N/C	N/C
43	Pano de chão; para limpeza - composto de 100% algodão; medindo 48 x 70 cm, no tipo alvejado; com variação de 10% de oscilação nas medidas; sem acabamento; na cor branca; acondicionado em embalagem apropriada;	Pacote	30	8,90	267,00	25,00	750,00	<b><u>25,00</u></b>	<b><u>750,00</u></b>	N/C	N/C
44	Touca descartável, sanfonada, com elástico, Para cozinhas industriais, restaurantes e lanchonetes. Cor branca, Caixa com 100 unidades;	Pacote	3	24,00	72,00	35,00	105,00	<b><u>23,60</u></b>	<b><u>70,80</u></b>	N/C	N/C
45	Esponja de aço com 1 x 14 unid;	pacote	2	29,00	58,00	75,00	150,00	<b><u>28,50</u></b>	<b><u>57,00</u></b>	N/C	N/C
46	Luvras emborrachada cano longo para limpeza tam M;	pacote	30	16,50	495,00	12,00	360,00	<b><u>6,00</u></b>	<b><u>180,00</u></b>	N/C	N/C
47	Rodo borracha dupla, 40 cm, com cabo;	Unid.	5	14,00	70,00	12,00	60,00	<b><u>12,00</u></b>	<b><u>60,00</u></b>	N/C	N/C
48	Papel Toalha para cozinha, com 12 pacote com 2 rolos de 50 unid de 19x20 cm;	Fardo	5	89,00	445,00	160,00	800,00	<b><u>85,00</u></b>	<b><u>425,00</u></b>	N/C	N/C
49	Saco para lixo, resistente, capacidade 100 litros, com 25 x 5 unid;	Fardo	5	69,00	345,00	130,00	650,00	<b><u>65,00</u></b>	<b><u>325,00</u></b>	N/C	N/C
<b>TOTAL</b>				<b>2.136,00</b>		<b>3.855,00</b>		<b>2.246,60</b>			

**OBS:**

De acordo com a competência que nos foi conferida através do Decreto nº 01/CE. CEL.MFC/2023 datado no dia 19/06/2023 publicada no D. O E nº **13.537 de 19/06/2023**, classificamos *pele critério de menor preço por item* a empresa: Empresa M.G.S.Pereira Lucena Import. E Export. - ME com o valor **R\$ 2.246,60** ( dois mil duzentos e quarenta e seis reais e sessenta centavos).

<b>Prazo de Entrega: 15</b>	<b>Conferir Tomada de Preço nº 01/2023</b>
<b>Validade Mínima da Proposta: 30</b>	<b>Conferir Tomada de Preço nº 01/2023</b>
<b>Forma de Pagamento: a vista</b>	<b>Conferir Tomada de Preço nº 01/2023</b>

Item	Especificações	Unidade	Quantidade	Concorrentes							
				Papeleria Amazonia Eireli - ME		CS SERVIÇOS - ME		M.G.S.PEREIRA LUCENA IMPORT. E EXPORT. - ME		Papealria Rosales	
				Valor		Valor		Valor		Valor	
				Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
50	Saco para lixo, resistente, capacidade 50 litros, com 1 x25 x 20 unid;	Fardo	5	69,00	345,00	130,00	650,00	<b>65,00</b>	<b>325,00</b>	N/C	N/C
51	Saco para lixo, resistente, capacidade 30 litros, com 1 x 25 x 20 unid;	Fardo	5	69,00	345,00	130,00	650,00	<b>65,00</b>	<b>325,00</b>	N/C	N/C
52	Caneco escolar material em plástico prolipropileno;	Unid.	100	4,60	460,00	<b>2,80</b>	<b>280,00</b>	4,80	480,00	N/C	N/C
53	Pratos rasos Material Vidro Temperado Cor/Acabamento marrom, igual ou similar ao DURALEX;	Unid.	200	9,70	1.940,00	7,00	1.400,00	<b>6,90</b>	<b>1.380,00</b>	N/C	N/C
54	Faca Chef Inox com Cabo Branco, 6 polegadas Master - igual ou similar Tramontina;	Unid.	2	132,00	264,00	<b>30,00</b>	<b>60,00</b>	65,00	130,00	N/C	N/C
55	Faca de Carne, Cabo Branco, 10 Polegadas - igual ou similar Tramontina;	Unid.	2	35,00	70,00	40,00	80,00	<b>34,20</b>	<b>68,40</b>	N/C	N/C
56	Tábua de corte para carne e legumes, polietileno 45cm c/ canaleta branca;	Unid.	2	42,00	84,00	90,00	180,00	<b>41,90</b>	<b>83,80</b>	N/C	N/C
57	Leiteira em alumínio sem tampa, na cor preto, capacidade 3 litros;	Unid.	2	185,00	370,00	<b>80,00</b>	<b>160,00</b>	85,00	170,00	N/C	N/C
58	Leiteira em alumínio sem tampa, na cor preto, capacidade 2 litros;	Unid.	2	175,00	350,00	70,00	140,00	<b>60,00</b>	<b>120,00</b>	N/C	N/C
59	Kit multiuso contendo: 1 colher, 1 concha, 1 espátua, 1 escumadeira e 1 pegador de macarrão, material silicone de ótima durabilidade, tam: 27 cm;	Kit	2	190,00	380,00	160,00	320,00	<b>120,00</b>	<b>240,00</b>	N/C	N/C
<b>TOTAL</b>				<b>4.608,00</b>		<b>3.920,00</b>		<b>3.322,20</b>			

**OBS:**

De acordo com a competência que nos foi conferida através do Decreto nº 01/CE. CEL.MFC/2022 datado no dia 09/06/2022 publicada no D. O E nº **13.303 de 09/06/2022**, classificamos *pelo critério de menor preço por item* a empresa: Empresa C. Souza Batista - ME, com o valor **R\$ 500,00** ( quinhentos reais) e a Empresa M.G.S.Pereira Lucena Import. E Export. - ME com o valor **R\$ 2.542,20** ( dois mil quinhentos quarenta e dois reais e vinte centavos).

**Prazo de Entrega: 15**

**Conferir Tomada de Preço nº 01/2023**

**Validade Mínima da Proposta: 30**

**Conferir Tomada de Preço nº 01/2023**

**Forma de Pagamento: a vista**

**Conferir Tomada de Preço nº 01/2023**